



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE**

KLASA: UP/II-034-02/26-02/77

URBROJ: 354-02/16-26-3

Zagreb, 20. veljače 2026.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, OIB: 95857869241, u Vijeću sastavljenom od članova: Danijele Antolković, zamjenice predsjednice, te Olge Majdak Huljev i Marijane Gortan Krnić, članica, u žalbenom postupku pokrenutom po žalbi žalitelja Sjecka53nja d.o.o., Petrinja, OIB: 21460179044, u žalbenom postupku protiv objave obavijesti o dodjeli ugovora, u pregovaračkom postupku bez prethodne objave poziva na nadmetanje, predmet nabave: Dobava i isporuka drvne sječke za proizvodnju toplinske energije u Veteranskom centru - Podružnica Petrinja, broj objave: 2026/S F03-0001963, naručitelj: Veteranski centar, Zagreb, OIB: 38617796847, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj: 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21), članka 96. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17. i 107/20.) te članka 398. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16 i 114/22, dalje u tekstu: ZJN 2016) donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Odbacuje se žalba žalitelja Sjecka53nja d.o.o., Petrinja.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Veteranski centar, Zagreb je dana 4. veljače 2026., u pregovaračkom postupku bez prethodne objave poziva na nadmetanje, objavio Obavijest o dodjeli ugovora, prema kojoj je naručitelj sklopio ugovor o javnoj nabavi s ponuditeljem Hamar-promet d.o.o., Velika Gorica.

Nezadovoljan izborom vrste provedenog postupka javne nabave i sklopljenog ugovora o javnoj nabavi, žalitelj Sjecka53nja d.o.o., Petrinja je dana 11. veljače 2026. ovom državnim tijelu izjavio žalbu putem elektroničke pošte.

Prije upuštanja u odluku o glavnoj stvari, potrebno je utvrditi postojanje postupovnih pretpostavki za izjavljivanje žalbe koje moraju biti ispunjene na strani žalitelja, a koje pretpostavke se odnose na nadležnost ovog državnog tijela, dopuštenost, urednost i pravodobnost žalbe, postojanje pravnog interesa žalitelja te da li je žalbu izjavila za to ovlaštena osoba.

Odredba članka 405. stavak 2. ZJN 2016 propisuje da se žalba dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH (u daljnjem tekstu: sustav e-Žalba), a stavak 3.

tog članka propisuje da će se žalba koja nije dostavljena sukladno stavku 2. toga članka odbaciti.

Sukladno odredbi članka 3. Pravilnika o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 101/17 i 19/23), žalba se dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH (u daljnjem tekstu: sustav e-Žalba).

Uz navedeno, treba reći i da je naručitelj u Obavijesti o dodjeli ugovora točkom 5.2. Postupak pravne zaštite, propisao da se sukladno članku 405. stavku 2. ZJN 2016 žalba dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem EOJN RH.

Budući da je u konkretnom slučaju žalitelj izjavio žalbu putem elektroničke pošte, a ne putem EOJN RH (sustav e-Žalba), čime nije postupio sukladno odredbi članka 405. stavak 2. ZJN 2016 i odredbi članka 3. Pravilnika o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi, ista se odbacuje.

Slijedom navedenog, na temelju članka 425. stavka 1. točke 2. u vezi s člankom 405. stavak 3. ZJN 2016, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

ZAMJENICA PREDSJEDNICE

Danijela Antolković

